1,902,264.7

5

应收股利 - 59,388.80 - 59,388.80

资产合计 -
1,961,653.5

5
-

1,961,653.5

5

以外币计价的负债

应付证券清算款 - 0.42 - 0.42

负债合计 - 0.42 - 0.42

资产负债表外汇风险敞口净

额
-

1,961,653.1

3
-

1,961,653.1

3

项目

上年度末

2018年12月31日

美元折

合人民

币

港币折合人

民币

其他币

种折合

人民币

合计

以外币计价的资产

交易性金融资产 - 226,322.46 - 226,322.46

资产合计 - 226,322.46 - 226,322.46

以外币计价的负债

应付证券清算款 - 0.05 - 0.05

负债合计 - 0.05 - 0.05

资产负债表外汇风险敞口净

额
- 226,322.41 - 226,322.41

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他市场变量保持不变

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）

本期末 上年度末

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 39

2019年06月30日 2018年12月31日

港币对人民币升值5% 95,113.24 11,316.12

港币对人民币贬值5% -95,113.24 -11,316.12

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产－股票投资
41,743,004.14 27.20 14,278,036.62 9.77

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 41,743,004.14 27.20 14,278,036.62 9.77

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 40

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
2,067,384.79 625,218.83

权益性投资的市场价格

下降5%
-2,067,384.79 -625,218.83

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 41,743,004.14 27.15

 其中：股票 41,743,004.14 27.15

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 97,124,000.00 63.16

 其中：债券 97,124,000.00 63.16

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 12,410,343.61 8.07

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 41

8 其他各项资产 2,486,786.35 1.62

9 合计 153,764,134.10 100.00

注：权益投资中通过港股通交易机制投资的港股公允价值为1,902,264.75元，占资产净

值比例1.24%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 1,531,222.00 1.00

B 采矿业 1,352,190.10 0.88

C 制造业 21,536,118.17 14.03

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 2,363,320.00 1.54

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 2,206,128.00 1.44

G 交通运输、仓储和邮政业 2,790,881.89 1.82

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 321,581.16 0.21

J 金融业 4,454,220.94 2.90

K 房地产业 2,721,205.53 1.77

L 租赁和商务服务业 540,765.00 0.35

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 23,106.60 0.02

S 综合 - -

 合计 39,840,739.39 25.96

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 42

行业类别 公允价值(人民币)

占基

金资

产净

值比

例（%）

金融 1,352,213.35 0.88

工业 550,051.40 0.36

合计 1,902,264.75 1.24

注：以上分类采用全球行业分类标准(GICS)。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)

占基

金资

产净

值比

例(%)

1 600519 贵州茅台 3,600 3,542,400.00 2.31

2 601288 农业银行 461,800 1,662,480.00 1.08

2 01288 农业银行 240,000 690,357.17 0.45

3 601988 中国银行 415,900 1,555,466.00 1.01

3 03988 中国银行 228,000 661,856.18 0.43

4 000651 格力电器 38,800 2,134,000.00 1.39

5 000858 五 粮 液 15,973 1,884,015.35 1.23

6 000791 甘肃电投 362,700 1,559,610.00 1.02

7 300498 温氏股份 42,700 1,531,222.00 1.00

8 002088 鲁阳节能 112,910 1,383,147.50 0.90

9 600030 中信证券 50,500 1,202,405.00 0.78

10 000002 万 科Ａ 42,327 1,177,113.87 0.77

11 603288 海天味业 10,500 1,102,500.00 0.72

12 002916 深南电路 10,440 1,064,044.80 0.69

13 600729 重庆百货 35,100 1,061,424.00 0.69

14 000338 潍柴动力 86,100 1,058,169.00 0.69

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 43

15 000568 泸州老窖 12,800 1,034,624.00 0.67

16 002507 涪陵榨菜 30,000 915,000.00 0.60

17 000402 金 融 街 109,600 859,264.00 0.56

18 600897 厦门空港 34,699 836,592.89 0.55

19 600741 华域汽车 38,400 829,440.00 0.54

20 600873 梅花生物 168,000 804,720.00 0.52

21 600900 长江电力 44,900 803,710.00 0.52

22 600887 伊利股份 23,800 795,158.00 0.52

23 002419 天虹股份 60,400 788,824.00 0.51

24 601006 大秦铁路 91,200 737,808.00 0.48

25 601857 中国石油 106,300 731,344.00 0.48

26 600325 华发股份 87,686 684,827.66 0.45

27 600012 皖通高速 103,500 655,155.00 0.43

28 600309 万华化学 13,800 590,502.00 0.38

29 000895 双汇发展 23,700 589,893.00 0.38

30 600009 上海机场 6,700 561,326.00 0.37

31 00995
安徽皖通

高速公路
130,000 550,051.40 0.36

32 601888 中国国旅 6,100 540,765.00 0.35

33 000726 鲁 泰Ａ 54,941 525,235.96 0.34

34 600547 山东黄金 12,700 522,859.00 0.34

35 000063 中兴通讯 15,200 494,456.00 0.32

36 002475 立讯精密 19,700 488,363.00 0.32

37 600031 三一重工 36,800 481,344.00 0.31

38 600585 海螺水泥 10,900 452,350.00 0.29

39 603833 欧派家居 4,100 441,242.00 0.29

40 600276 恒瑞医药 6,500 429,000.00 0.28

41 002024 苏宁易购 31,000 355,880.00 0.23

42 600019 宝钢股份 50,800 330,200.00 0.22

43 600570 恒生电子 3,540 241,251.00 0.16

44 600968 海油发展 27,602 97,987.10 0.06

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 44

45 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.05

46 600845 宝信软件 1,430 40,726.40 0.03

47 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.03

48 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.02

49 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.02

50 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.02

51 603863 松炀资源 1,153 26,611.24 0.02

52 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.02

注：所用证券代码采用当地市场代码。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 002916 深南电路 4,838,047.00 3.31

2 600519 贵州茅台 4,021,245.60 2.75

3 300498 温氏股份 2,712,307.00 1.86

4 000651 格力电器 2,241,182.00 1.53

5 601288 农业银行 2,218,189.00 1.52

6 601988 中国银行 2,077,393.00 1.42

7 600030 中信证券 1,961,933.00 1.34

8 000002 万 科Ａ 1,886,068.16 1.29

9 002088 鲁阳节能 1,870,302.10 1.28

10 000858 五 粮 液 1,833,602.00 1.26

11 600729 重庆百货 1,743,489.00 1.19

12 000791 甘肃电投 1,502,735.00 1.03

13 000338 潍柴动力 1,385,474.00 0.95

14 000402 金 融 街 1,347,086.00 0.92

15 600873 梅花生物 1,341,805.00 0.92

16 603288 海天味业 1,327,230.00 0.91

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 45

17 601857 中国石油 1,324,628.00 0.91

18 600897 厦门空港 1,320,335.72 0.90

19 600741 华域汽车 1,313,406.00 0.90

20 601006 大秦铁路 1,312,746.00 0.90

注：①买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票，买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码采用当地市场代码。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 002916 深南电路 4,510,302.06 3.09

2 600547 山东黄金 2,443,871.32 1.67

3 601668 中国建筑 2,064,236.00 1.41

4 300498 温氏股份 1,882,629.00 1.29

5 601288 农业银行 1,673,522.00 1.15

6 600519 贵州茅台 1,094,322.00 0.75

7 000776 广发证券 1,036,174.65 0.71

8 601318 中国平安 995,545.00 0.68

9 000651 格力电器 976,657.00 0.67

10 000063 中兴通讯 917,111.00 0.63

11 601888 中国国旅 914,675.00 0.63

12 600570 恒生电子 887,615.82 0.61

13 600030 中信证券 803,969.00 0.55

14 601398 工商银行 783,000.00 0.54

15 000002 万 科Ａ 778,355.00 0.53

16 300750 宁德时代 739,264.00 0.51

17 600600 青岛啤酒 719,265.00 0.49

18 000338 潍柴动力 700,805.00 0.48

19 600325 华发股份 698,574.40 0.48

前海开源沪港深强国产业灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 46

20 000568 泸州老窖 685,064.00 0.47

注：①卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码采用当地市场代码。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 66,957,810.77

卖出股票收入（成交）总额 45,090,399.85

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例(%)

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

 其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 - -